
Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 18. 2. 2022 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

    

Přítomni: pí Honzíková, p. Radosta, pí Rybníčková, pí Kašparová, p. Češka,        

pí Dolejšková,  p. Souhrada 

Omluveni: pí Bambuškarová, pí Kašparová 

 

Program:   

1) Zahájení, prezence  

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3) Schválení programu jednání 

4) Informace o projektech 

5) Zaměstnávání OZP/OZZ 

6) Příprava valné hromady 

7) Doplňující body 

8) Diskuze  

9) Závěr  

 

 Doplňující body: 

 -     Db 1) Žádost o udělení záštity 

 -     Db 2) Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 

 -     Db 3) Rozpočtová opatření č. 12/2021, č. 13/2021 a č. 1/2022 

 

Ad 1) 

Zasedání představenstva zahajuje předsedkyně Markéta Honzíková, konstatuje nadpoloviční 

většinu a jednání prohlašuje za usnášeníschopné, seznamuje přítomné s hlavními body 

představenstva.  

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je zvolena Bc. Michaela Hrnečková a ověřovateli zápisu jsou určeni Ivana 

Dolejšková a Stanislav Češka. 

Usnesení č. 1 

Představenstvo souhlasí se zapisovatelem a ověřovateli zápisu.  

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 18. 2. 2022 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

2 

 

 

Ad 3) 

Předsedkyně Markéta Honzíková seznamuje přítomné s navrženým programem představenstva.  

Předsedkyně navrhuje tyto doplňující body:  

 -     Db 1) Žádost o udělení záštity 

 -     Db 2) Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 

 -     Db 3) Rozpočtová opatření č. 12/2021, č. 13/2021 a č. 1/2022 

Usnesení č. 2 

Představenstvo schvaluje doplňující body programu a schvaluje doplněný program jednání. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 4) 

Předsedkyně informuje přítomné členy představenstva o průběhu projektu Svazu měst a obcí ČR 

„Zefektivnění služeb veřejné správy v oblasti lokální ekonomiky a rozvoje území“. V rámci 

projektu nyní probíhá zpracování Analýz LEK a její dosavadní podpory ze strany obcí. 

Dalším připravovaným projektem je Setkání starostek a starostů okresu Písek ve Vráži, které by 

se mělo uskutečnit v první polovině května 2022.   

Usnesení č. 3 

Představenstvo bere na vědomí informace podané předsedkyní svazku. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 5) 

Představenstvo řeší platby za vstupní lékařské prohlídky (600,- Kč/osoba) a periodické lékařské 

prohlídky (500,- Kč/osoba) a roční paušální poplatek 3 000,- Kč za všechny zaměstnance svazku. 

Předsedkyně navrhuje, aby si obce tyto platby hradily z vlastních zdrojů. Návrh by měl být 

projednán a schválen na valné hromadě SOM. 

Usnesení č. 4 

Představenstvo souhlasí s úhradou plateb za vstupní a preventivní lékařské prohlídky a paušální 

platby z vlastních zdrojů obcí a doporučuje ke schválení na valné hromadě SOM. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 18. 2. 2022 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

3 

 

Ad 6)  

Dle zvyklostí z předešlých let by se nadcházející Valná hromada Svazku obcí Milevska měla 

konat ve druhé polovině měsíce března. Předsedkyně, vzhledem k současné situaci, navrhuje 

zatím nestanovovat konkrétní termín ani program valné hromady. S ohledem na současný vývoj 

je pravděpodobné, že se valná hromada uskuteční až v červnu 2022. 

Usnesení č. 5 

Představenstvo souhlasí s návrhem předsedkyně svazku. 

Pro: 7    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 7) 

Db 1)  

Michaela Hrnečková informuje přítomné starosty a starostky o projektu Malovaný venkov. 

Výtvarná soutěž je určena pro děti z MŠ a žáky I. stupně ZŠ v Milevském mikroregionu. 

Předsedkyně předkládá návrh na podání Žádosti o individuální dotaci z rozpočtových prostředků 

Jihočeského kraje v rámci záštity představitele kraje na výše uvedený projekt.  

Usnesení č. 6 

Představenstvo souhlasí s podáním Žádosti o individuální dotace z rozpočtových prostředků 

Jihočeského kraje. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

Db 2) 

Dne 10.12.2021 jednatel Polikliniky Milevsko, spol. s r.o. zaslal dohodu o ukončení Smlouvy o 

pracovnělékařských službách uzavřenou dne 29.3.2017 mezi poliklinikou a svazkem. Důvodem 

je ukončení pracovní smlouvy mezi Poliklinikou a MUDr. Matoušem Novákem, který od 

1.1.2022 poskytuje služby již jako soukromý subjekt ve stávající ordinaci na Poliklinice 

Milevsko.  

Předsedkyně informuje přítomné zástupce obcí o uzavření Smlouvy o poskytování 

pracovnělékařských služeb (LPS) s praktickým lékařem MUDr. Matoušem Novákem. K uzavření 

došlo dne 27.12.2021 (viz příloha č. 1).  

Usnesení č. 7 

Představenstvo bere na vědomí informace podané předsedkyní a schvaluje krok předsedkyně. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 18. 2. 2022 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

4 

 

 

Db 3) 

Předsedkyně předkládá rozpočtová opatření č. 12/2021, č. 13/2021 a č. 1/2022 (viz příloha č. 2). 

Usnesení č. 8 

Představenstvo bere na vědomí rozpočtová opatření č. 12/2021, č. 13/2021 a č. 1/2022. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 8) 

Pracovnice svazku Michaela Hrnečková informuje o dotačním poradenství pro členské obce za 

období 11.2021 – 2.2022. 

 

Ad 9) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková a děkuje přítomným za účast a jednání ukončuje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 18. 2. 2022 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

5 

 

Ověřili: 

 

Markéta Honzíková     …………..….…………………………. 

 

 

Stanislav Češka                                 ………….….………………………….. 

 

 

Ivana Dolejšková                              .……….….……………………………. 

 

Zapsala: 

Bc. Michaela Hrnečková    ….……………………………………… 

 

Dne 21.2.2022 


